МИНИСТЕРСТВО НАУКИ

И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(МНиИП НСО)

Красный проспект, д.18, г. Новосибирск, 630007
Тел.: (383) 238-66-74

E-mail: minnauki@nso.ru
www.nauka.nso.ru

Руководителям научных

организаций и организаций

высшего образования,

распложенным на территории

Новосибирской области

(по списку рассылки)

На №  от

О проведении образовательной

программы фестиваля «Кремний» в 2023

году

Уважаемые коллеги!

Информирую Вас о том, что в 2023 году государственное бюджетное

учреждение культуры Новосибирской области «Центр креативных индустрий»

(далее – Центр креативных индустрий) при поддержке министерства культуры

Новосибирской области организует фестиваль научного и индустриального кино

Сибири «Кремний». Первый фестиваль «Кремний» с успехом прошел в 2022 году.

Центр креативных индустрий начинает прием заявок на участие в

образовательной программе фестиваля научного и индустриального кино Сибири

«Кремний». На двух акселераторах фестиваля, которые продлятся с июня по

август 2023 года, профессионалы и начинающие кинематографисты будут

перенимать опыт у федеральных и региональных мэтров индустрии кино.

На Акселератор научного и индустриального кино принимаются заявки от

заинтересованных лиц с 18 лет (включительно): студенты образовательных

учреждений, состоявшиеся специалисты киноиндустрии, лица, интересующиеся

производством в данной отрасли. Итогом обучения станут фильмы об уникальных

производственных процессах, научных открытиях и исследованиях.

Акселератор по созданию медиа-материалов предполагает участие молодых

людей с 14 лет (включительно): школьников, студентов, лиц, увлекающихся

медиаиндустрией. Результатом обучения станет производство тематических

комплектов медиапродуктов - видеоуроки, обучающие видеоролики, видеоигры и

др. для учреждений образования, музеев, организаций научного, индустриального

и культурного туризма.

mailto:minnauki@nso.ru
http://www.nauka.nso.ru/

Участники акселераторов воспользуются уникальной возможностью:

получить бесценный опыт общения с ведущими экспертами киноиндустрии,

учёными, единомышленниками; познакомиться «изнутри» с производственными

процессами известных предприятий региона; реализовать таланты

кинематографиста, повысить свою квалификацию в данной отрасли.

Заявки на участие в акселераторах фестиваля «Кремний» принимаются

Центром креативных индустрий до 5 июня 2023 года. Участие во всех

мероприятиях фестиваля – бесплатное. Подробная информация о фестивале и

форма для регистрации участников находится по следующей ссылке: http://kino-

nso.ru/fnk. Контактный телефон Центра креативных индустрий для консультаций:

+7 (383) 209-07-60 (добавочный – 207, 208). Новость о фестивале «Кремний»

размещена на официальном сайте министерства культуры Новосибирской области

по ссылке: https://mk.nso.ru/news/9771.

Прошу Вас проинформировать о возможности участия в образовательной

программе фестиваля студентов образовательных организаций высшего

образования, молодых ученых и других потенциальных участников из

Новосибирской области.

Министр                                                              В.В. Васильев

Е.А. Дмитриева
238 71 66

http://kino-nso.ru/fnk
http://kino-nso.ru/fnk
tel:+73832090760
https://mk.nso.ru/news/9771